PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

Ofício nº 20/2022-GP

São Vicente Férrer, 08/08/2022.

Ao Excelentíssimo Senhor

ADRIANO MACHADO DE FREITAS

Prefeito Municipal

LOCAL

Assunto: pedido de providência

Senhor Prefeito,

Na forma regimental encaminho em anexo a Vossa Senhoria

Excelência, para conhecimento e adoção de medidas cabíveis, cópia do

Pedido de Providência lido no prolongamento do Expediente da 17ª sessão

ordinária deliberativa, realizada em 08/08/2022.

PROPOSIÇÃO DATA PROPONENTE SÍNTESE DO ASSUNTO

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 21/2022 08/08/2022 VER. CHICÃO SINALIZAÇÃO DE VIAS

Aguardo de V. Exa. manifestação de resposta sobre a possibilidade

de cumprimento do pedido.

Atenciosamente,

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador FRANCISCO MARQUES FIGUEIREDO NETO

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

LEIA-SE EM PLENÁRIO

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 21/2022
  Proponente: ver. CHICÃO FIGUEIREDO

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao prefeito

municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando providências para

viabilizar recursos financeiros do Tesouro Municipal ou mediante ajuste de convênio com

a CIRETAN ou DETRAN, tendo como objeto instalar placas de regulamentação e

advertência de trânsito, além de sinalização horizontal com definição de faixas de

pedestres ao longo das vias do centro urbano da cidade, principalmente da Rua

Getúlio Vargas, com objetivo de garantir a utilização das vias de forma adequada,

possibilitando melhor fluidez no trânsito e maior segurança dos veículos e pedestres que

circulam no perímetro urbano da cidade.

Plenário vereador José Américo dos Santos, 08 de agosto de 2022.

Vereador CHICÃO FIGUEIREDO

ENCAMINHE-SE
08/08/2022